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公益財団法人国際高等研究所 



（総括表） （単位：千円）

科　　　　　　　目 ２０１８年度 ２０１７年度 増　減 備考

予 算(a) 予 算(b) (a) － (b)

Ａ.一般正味財産増減の部

Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 153,800 157,400 △3,600 

２.経常費用 198,601 205,507 △6,906 

事業費 181,593 187,178 △5,585 

管理費 17,008 18,329 △1,321 

当期経常増減額 △44,801 △48,107 3,306 

Ⅱ．経常外増減の部

当期経常外増減額 － － － 

当期一般正味財産増減額 △44,801 △48,107 3,306 

一般正味財産期首残高 1,282,119 1,330,226 △48,107 

一般正味財産期末残高 1,237,318 1,282,119 △44,801 

Ｂ.指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 △49,061 △62,182 13,121 

指定正味財産期首残高 3,476,848 3,539,030 △62,182 

指定正味財産期末残高 3,427,787 3,476,848 △49,061 

Ｃ.正味財産期末残高 4,665,105 4,758,967 △93,862 

科　　　　　　　目 ２０１８年度 ２０１７年度 増　減 備考

予 算(a) 予 算(b) (a) － (b)

Ａ.一般正味財産増減の部

Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 153,800 157,400 △3,600 

基本財産運用益 51,303 55,000 △3,697 

基本財産受取利息 45,460 46,645 △1,185 

基本財産受取配当金 5,843 8,355 △2,512 

特定資産運用益 － － － 

特定資産受取利息 － － － 

受取補助金等 15,000 15,000 － 

受取国庫補助金 15,000 15,000 － 

受取寄付金 47,811 60,932 △13,121 

受取寄付金 － － － 

受取寄付金等振替額 47,811 60,932 △13,121 

雑収益 39,686 26,468 13,218 

雑収益 39,686 26,468 13,218 

２０１８年度（平成３０年度）収支予算書
（２０１８年４月１日から２０１９年３月３１日まで）



科　　　　　　　目 ２０１８年度 ２０１７年度 増　減 備考

予 算(a) 予 算(b) (a) － (b)

２.経常費用 198,601 205,507 △6,906 

事業費 181,593 187,178 △5,585 

役員報酬 14,576 4,200 10,376 

給料手当 37,533 38,476 △943 

退職給付費用 707 658 49 

福利厚生費 3,632 3,201 431 

教育研修費 190 190 － 

会議費 8,234 8,358 △124 

旅費交通費 11,173 14,562 △3,389 

諸謝金 5,979 7,470 △1,491 

諸会費 167 167 － 

広告宣伝費 3,230 3,210 20 

図書費 335 170 165 

通信運搬費 799 808 △9 

消耗什器備品費 430 630 △200 

消耗品費 1,388 1,616 △228 

修繕費 5,740 9,169 △3,429 

光熱水料費 6,362 6,748 △386 

交際費 20 20 － 

賃借料 3,474 3,593 △119 

委託費 33,589 39,765 △6,176 

保険料 825 1,066 △241 

租税公課 1,820 1,820 － 

支払手数料 100 100 － 

減価償却費 41,290 41,181 109 

雑費 － － － 

管理費 17,008 18,329 △1,321 

役員報酬 4,304 1,800 2,504 

給料手当 3,030 2,760 270 

退職給付費用 44 42 2 

福利厚生費 1,951 2,427 △476 

教育研修費 60 60 － 

会議費 30 45 △15 

旅費交通費 707 767 △60 

諸謝金 42 1,040 △998 

諸会費 72 72 － 



科　　　　　　　目 ２０１８年度 ２０１７年度 増　減 備考

予 算(a) 予 算(b) (a) － (b)

図書費 15 30 △15 

通信運搬費 152 152 － 

消耗什器備品費 26 26 － 

消耗品費 182 212 △30 

修繕費 187 319 △132 

光熱水料費 238 252 △14 

交際費 － － － 

賃借料 136 132 4 

委託費 4,029 6,333 △2,304 

保険料 30 38 △8 

租税公課 47 47 － 

支払手数料 180 130 50 

減価償却費 1,546 1,645 △99 

雑費 － － － 

当期経常増減額 △44,801 △48,107 3,306 

Ⅱ．経常外増減の部

当期経常外増減額 － － － 

当期一般正味財産増減額 △44,801 △48,107 3,306 

一般正味財産期首残高 1,282,119 1,330,226 △48,107 

一般正味財産期末残高 1,237,318 1,282,119 △44,801 

Ｂ.指定正味財産増減の部

Ⅰ．基本財産運用益 50,053 53,750 △3,697 

１.基本財産運用利息 44,210 45,395 △1,185 

２.基本財産配当収益 5,843 8,355 △2,512 

Ⅱ．特定資産運用益 － － － 

１.特定資産運用利息 － － － 

Ⅲ一般正味財産への振替額 △99,114 △115,932 16,818 

１.一般正味財産への振替額 △99,114 △115,932 16,818 

当期指定正味財産増減額 △49,061 △62,182 13,121 

指定正味財産期首残高 3,476,848 3,539,030 △62,182 

指定正味財産期末残高 3,427,787 3,476,848 △49,061 

Ｃ.正味財産期末残高 4,665,105 4,758,967 △93,862 



(単位：千円)

公１
調査研究及び研究事業

Ａ.一般正味財産増減の部
Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 132,778 132,778 21,022 153,800 
基本財産運用益 30,782 30,782 20,521 51,303 

基本財産受取利息 27,276 27,276 18,184 45,460 
基本財産受取配当金 3,506 3,506 2,337 5,843 

特定資産運用益 0 0 0 0 
特定資産受取利息 0 0 0 0 

受取補助金等 15,000 15,000 － 15,000 
受取国庫補助金 15,000 15,000 － 15,000 

受取寄付金 47,811 47,811 － 47,811 
受取寄付金 0 0 － 0 
受取寄付金等振替額 47,811 47,811 － 47,811 

雑収益 39,185 39,185 501 39,686 
雑収益 39,185 39,185 501 39,686 

２.経常費用 181,593 181,593 17,008 198,601 
事業費 181,593 181,593 － 181,593 

役員報酬 14,576 14,576 14,576 
給料手当 37,533 37,533 37,533 
退職給付費用 707 707 707 
福利厚生費 3,632 3,632 3,632 
教育研修費 190 190 190 
会議費 8,234 8,234 8,234 
旅費交通費 11,173 11,173 11,173 
諸謝金 5,979 5,979 5,979 
諸会費 167 167 167 
広告宣伝費 3,230 3,230 3,230 
図書費 335 335 335 
通信運搬費 799 799 799 
消耗什器備品費 430 430 430 
消耗品費 1,388 1,388 1,388 
修繕費 5,740 5,740 5,740 
光熱水料費 6,362 6,362 6,362 
交際費 20 20 20 
賃借料 3,474 3,474 3,474 
委託費 33,589 33,589 33,589 
保険料 825 825 825 
租税公課 1,820 1,820 1,820 
支払手数料 100 100 100 
減価償却費 41,290 41,290 41,290 
雑費 0 0 0 

管理費 － － 17,008 17,008 
役員報酬 4,304 4,304 
給料手当 3,030 3,030 
退職給付費用 44 44 
福利厚生費 1,951 1,951 
教育研修費 60 60 
会議費 30 30 
旅費交通費 707 707 
諸謝金 42 42 
諸会費 72 72 
図書費 15 15 
通信運搬費 152 152 
消耗什器備品費 26 26 
消耗品費 182 182 
修繕費 187 187 
光熱水料費 238 238 
交際費 0 0 
賃借料 136 136 
委託費 4,029 4,029 
保険料 30 30 
租税公課 47 47 
支払手数料 180 180 
減価償却費 1,546 1,546 
雑費 0 0 

当期経常増減額 △48,815 △48,815 4,014 △44,801 
Ⅱ．経常外増減の部

当期経常外増減額 － － － － 
当期一般正味財産増減額 △48,815 △48,815 4,014 △44,801 
一般正味財産期首残高 1,282,119 
一般正味財産期末残高 1,237,318 

Ｂ指定正味財産増減の部
Ⅰ.基本財産運用益 30,032 30,032 20,021 50,053 

基本財産運用利息 26,526 26,526 17,684 44,210 
基本財産配当収益 3,506 3,506 2,337 5,843 

Ⅱ.特定資産運用益 0 0 0 0 
特定資産運用利息 0 0 0 0 

Ⅲ.一般正味財産への振替額 △79,093 △79,093 △20,021 △99,114 
一般正味財産への振替額 △79,093 △79,093 △20,021 △99,114 

当期指定正味財産増減額 △49,061 △49,061 0 △49,061 
指定正味財産期首残高 3,476,848 
指定正味財産期末残高 3,427,787 

Ｃ.正味財産期末残高 4,665,105 

　２０１８年度（平成３０年度）収支予算書（正味財産増減計算書内訳表）
（２０１８年４月１日から２０１９年３月３１日まで）

公益目的事業会計
法人会計

内部取
引消去

合計科　　　　　　　目
共通 小計


